
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Законом Мурманской области от 06.07.2012 
№ 1496-01-ЗМО «О выборах Губернатора Мурманской области», адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения предвы-
борных печатных агитационных материалов на территории избирательных 
участков ЗАТО г.Североморск при проведении выборов Губернатора 
Мурманской области, а также информации избирательных комиссий, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.): 

2.1. Организовать работу по подготовке и установке стендов для 
размещения предвыборных печатных агитационных материалов на терри-
тории избирательных участков ЗАТО г.Североморск при проведении 
выборов Губернатора Мурманской области. 

2.2. Осуществлять контроль за надлежащим состоянием установленных 
стендов и размещенных на них печатных материалов. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
 

          от 15.07.2024 г.                                                                     № 1301 

О выделении специальных мест  
для размещения предвыборных  
печатных агитационных материалов 
 на территории избирательных участков 
ЗАТО г.Североморск при проведении  
выборов Губернатора Мурманской области 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 15.07.2024 № 1301 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

специальных мест для размещения предвыборных печатных  

агитационных материалов на территории избирательных участков  

ЗАТО г.Североморск при проведении выборов Губернатора Мурманской области 
 

Адрес Место расположения 

н.п.Североморск-3,  

ул.Героев-североморцев 
автобусная остановка (конечная) 

н.п.Щукозеро, ул.Приозерная автобусная остановка в районе пожарной части 

н.п.Щукозеро, ул.Агеева автобусная остановка в районе ул.Агеева 4,  

г.Североморск, ул.Гвардейская автобусная остановка в районе КПП 

г.Североморск, ул.Гвардейская автобусная остановка в районе ул.Гвардейская, 10 

г.Североморск,  

ул.Северная Застава 

автобусная остановка в районе  

ул.Северная Застава, 10 

г.Североморск,  

ул.Северная Застава 

автобусная остановка в районе  

ул.Северная Застава, 5 

г.Североморск, ул.Душенова автобусная остановка «Кирова» 

г.Североморск, ул.Душенова автобусная остановка в районе ул.Душенова, 8/7 

г.Североморск, ул.Душенова автобусная остановка в районе ул.Душенова, 16 

г.Североморск, ул.Душенова автобусная остановка в районе  ул.Ломоносова, 2 

г.Североморск, ул.Ломоносова автобусная остановка в районе ул.Ломоносова, 15 

г.Североморск, ул.Корабельная автобусная остановка в районе памятника «Самолет» 

г.Североморск, ул.Кирова автобусная остановка в районе ул.Кирова, 12 

г.Североморск, ул.Советская автобусная остановка в районе ул.Советская, 31 

г.Североморск, ул.Советская автобусная остановка в районе ул.Советская, 12 

г.Североморск,  

ул.Флотских строителей 

автобусная остановка в районе  

ул.Флотских строителей, 7 

г.Североморск,  

ул.Вице-адмирала Падорина 

автобусная остановка в районе  

ул.Падорина, 17 

г.Североморск,  

ул.Вице-адмирала Падорина 

автобусная остановка  

на ул.Полярная 

г.Североморск, ул.Кортик автобусная остановка  

п.г.т.Сафоново автобусная остановка 

п.г.т.Сафоново автобусная остановка 

п.г.т.Сафоново-1  автобусная остановка (конечная) 

 

 

 

___________________ 


